ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

мрам^/ №

г. Вологда

О проведении оценки предметных и
методических компетенций учителей
общеобразовательных организаций
Вологодской области

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 30 апреля 2021 года №08-701 «О проведении оценки предметных и
методических компетенций учителей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру оценки предметных и методических компетенций
учителей, обучающихся по ДПП ПК «Школа современного учителя» (ФГАОУ ДПО
«Академия Минпросвещения России»), по предметам: русский язык, математика,
физика, химия, биология, литература, история, обществознание, география (далее -
процедура оценки) в период с 28 по 30 июня 2021 года.

. 2. Утвердить перечень пунктов проведения процедуры оценки в
Вологодской области, количество участников муниципальных районов / городских
округов (приложение 1).

3. Определить регионального координатора для проведения процедуры
оценки и ответственных организаторов в пунктах проведения процедуры оценки,
технического специалиста сканирования материалов (приложение 2).

4. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях в пунктах
проведения процедуры оценки (приложение 3).

5. Утвердить персональный состав наблюдателей в аудиториях в пунктах
проведения процедуры оценки (приложение 4).

6. Автономному образовательному учреждению Вологодской области
дополнительного профессионального образования «Вологодский институт развития
образования» (И.А. Макарьина):

6.1. Организовать проведение на территории Вологодской области процедуры
оценки в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с
инструктивными и методическими материалами, размещенными в Федеральной
информационной системе оценки качества образования.

6.2. Обеспечить контроль в^шолнения оценочных материалов участниками
процедуры оценки в установленны| сроки.

7. Контроль за исполненй|м настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Департамента Л.Н. Воробьева

Приложение 1
к приказу Департамента образования области

от /у./9/^

Перечень пунктов проведения процедуры оценки и количество участников в Вологодской области

№
п/
П

1.

2.

Пункт проведения
процедуры оценки

Центр непрерывного
повьдпсния

профессионального
мастерства педагогических

работников в г. Вологда
АОУВОДПО«ВИРО»

Адрес места
нахождения
организации

160024,
Вологодская

область, город
Вологда, улица
Набережная 6-й

Армии, дом 199-а

Центр непрерьшного
повьппения

профессионального
мастерства педагогических
работников в г. Череповец

АОУ ВО ДПО «ВИРО»

Центр непрерьшного
повьппения

профессионального
мастерства педагогических

162 611,
Вологодская

область, город
Череповец,
проспект

Строителей, дом 29

162340,
Вологодская

область, город
Великий У слог.

Кол-во участников, даты
проведения для муниципальных

районов / городских округов

213
28.06. - г. Вологда

29.06. - Вожегодский район
29.06. - Верховажский район
29.06. - Вологодский район
29.06. - Сямженский район
30.06. - Грязовецкий район

30.06. - Кирилловский район
30.06. - Междуреченский район

30.06. - Сокольский район
30.06. - Усть-Кубинский район

30.06. - Харовский район
94

28.06. - Череповецкий район
29.06. - г. Череповец

29.06.- Белозерский район
29.06. - Кадуйский район

29.06. - Устюженский район
29.06. - Чагодощенский район
29.06. - Шекснинский район

72
28.06.-30.06.21

28.06. - Великоустюгский район
29.06. - Кичменгско-

«

о квО а
>т «

CL,

37

12

(d
р ы

43

17

йм
Sсо
Sе

13

S
S
X

Uо
4 о
5

21

й
R* 012 л
а ^

35

22

te!
S
О.
?
О
S

27

16

о
CQ
§ Я
В „

Ю со

11

Я

й

17

работников в г. Великий
Устюг АОУ ВО ДПО

«ВИРО»

улица Набережная,
дом 47

Городецкий район
29.06. - Нюксенский район
29.06. - Тарногский район
30.06. - Никольский район

4. МБОУ «Бабаевская
средняя

общеобразовательная
школа
№ 65»

162480,
Вологодская

область,
г. Бабаеве,

ул.Ухтомского,
Д-18

26
28.06.2021

Бабаевский район

4 3 3 2 1 5 2 3 'У
J

5. МБОУ «Вытегорская
средняя

общеобразовательная

162900,
Вологодская

область, г. Вытегра,

50
29.06.2021

Вашкинский район

7 7 4 3 5 8 7 3 6

■ ■ шкода. — ....
№2»

^1^:г:1уСоветский
проспект, Д.21

; Вытегорский район —“—Г'.'*' ..-.г:,"--.. ■ - ■’

6. МБОУ «Тотемская
средняя

общеобразовательная
школа
№ 3»

161300,
Вологодская

область, г. Тотьма,
ул. Ленина, д. 61

28
30.06.2021

Бабушкинский район
Тотемский район

4 5 1 1 4 4 2 3 4

ИТОГО: 483 | 75 90 31 24 42 85 62 26 48

Приложение 2
к приказу Департамента образования области

от

Региональный координатор и ответственные организаторы в пунктах
проведения процедуры оценки

Региональный
координатор

Фролова Елена
Сергеевна

Старший
методист

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства

педагогических работников в г. Вологда
АСУ ВО ДПО «ВИРО»

№
п/п

Пункты проведения оценки
Ответственные
организаторы Должность Место работы

1. Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников в г.

Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

Фролова Елена
Сергеевна

старший
методист

Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических
работников

в г. Вологда АОУ ВО
ДПО «ВИРО»

2. Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников в ;;

г, Череповец |
АОУ ВО ДПО «ВИРО» :

Хохлова
Екатерина

Николаевна

тьютор Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических
работников в

г. Череповец АОУ ВО
ДПО «ВИРО»

3. Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства
педагогических работников в

г. Великий Устюг
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

Данилов Сергей
Борисович

директор Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических
работников в

г. Великий Устюг
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

4. МБОУ «Бабаевская средняя !
общеобразовательная школа № 65»

Марагаева
Зинаида

Сергеевна

директор Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических

работников в г. Вологда
АОУ ВО ДНО «ВИРО»

5. МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Никандрова
Наталья

Николаевна

методист Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических
работников в г. Вологда
АОУ ВО ДНО «ВИРО»

6. МБОУ «Тотемская средняя ' 1
общеобразовательная школа № 3»

(

Кононова
Надежда

Витальевна

тьютор Центр непрерывного
повышения

профессионального
мастерства

педагогических
работников

в г. Вологда АОУ ВО
ДПО «ВИРО»

Технический Басков Олег специалист Управление информационных
специалист Петрович технологий АОУ ВО ДПО «ВИРО»

сканирования
материалов

Приложение 3
к приказу Департамента образования области

от Jfe UJS1

Персональный состав организаторов в аудиториях в пунктах проведения
процедуры оценки

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников в г. Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

1.

Мовнар Ирина
Валентиновна методист

сектор предметных областей Центр
непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
в г. Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

2.

Москвина Татьяна
Полиевктовна методист

сектор предметных областей Центр
непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
в г. Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

3.

Прончева Нина
Евгеньевна методист

сектор предметных областей Центр
непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
в г, Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

■4.

Жукова Вероника
Сергеевна методист

сектор предметных областей Центр
непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
в г. Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

5.

Юрьева Елена
Владимировна методист

сектор предметных областей Центр
непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников
в г. Вологда АОУ ВО ДПО «ВИРО»

6. Попова Тамара
Антоновна

старший
методист

кафедра педагогики
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

7. Микляева Елена
Ростиславовна

методист кафедра педагогики
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

8. Беспалова Светлана
Эдуардовна

методист кафедра педагогики
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников в г. Череповец АОУ ВО ДПО «ВИРО»

1.

Косачева Елена
Петровна

старший
методист

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Череповец
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

2.

Хохлова Екатерина
Николаевна тьютор

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Череповец
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

3. Киселева Людмила
Борисовна

специалист
1

АОУ ВО ДПО «ВИРО»

i

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников в г. Великий Устюг АОУ ВО ЛПО «ВИРО»

1.
Быстрова Ольга
Александровна тьютор

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Великий Устюг
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

2. Долгодворова Наталья
Леонидовна

тьютор

*1 . '1

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Великий Устюг
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

3.
Ростова Наталья
Сергеевна администратор

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Великий Устюг
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

МЬОУ «Бабаевская средняя общеобразовательная щкола № 65»
1. Никандрова Наталья

Николаевна
методист Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических
работников в г. Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

2. Кононова Надежда
Витальевна

тьютор

i

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО» ...

У «Вытегорская средняя общеобразовательная школа JV» 2»
1. Федькина Татьяна

Владимировна
! 1.

учитель МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа № 2»

2. Столбова Елена
Александровна

социальный
педагог

МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа № 2»

3. Ротарь Полина Ивановна педагог -
психолог

МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа № 2»

МьоУ «1'отемская средняя общеобразовательная щкола № 3»
1. Марагаева Зинаида

Сергеевна
директор

*!"! *

Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических

работников в г. Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО»2. Никандрова Наталья

Николаевна
методист Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических
работников в г. Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

is:
si
iM:rn.V

C. r’

Приложение 4
к приказу Департамента образования области

от

Персональный состав наблюдателей в аудиториях в пунктах проведения
процедуры оценки

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников в г. Вологда

1.
Аушев Александр Александрович методист АОУ ВО ДПО «ВИРО»

2.
Некипелова Елена Леонидовна тьютор АОУ ВО ДПО «ВИРО»

3.
Кошкина Наталья Сергеевна тьютор АОУ ВО ДПО «ВИРО»

4.
Горбунова Вера Александровна тьютор АОУ ВО ДПО «ВИРО»

5.
Яблокова Наталья Александровна администратор АОУ ВО ДПО «ВИРО»

6.
Ромащенко Виктория Станиславовна библиограф АОУ ВО ДПО «ВИРО»

7.
Головина Ирина Альбертовна редактор АОУ ВО ДПО «ВИРО»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников в г. Череповец
1.

Алексеев Артем Андреевич ! i специалист АОУ ВО ДПО «ВИРО»
2.

Белова Марина Павловна ! специалист АОУ ВО ДПО «ВИРО»
3. Л

Антипова Людмила Николаевна специалист АОУ ВО ДПО «ВИРО»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников в г. Великий Устюг
1.

Жужгина Надежда Борисовна
секретарь учебной

части

БПОУ ВО «Великоустюгский
гуманитарно-педагогический

колледж»
2.

Вольхина Ольга Александровна1
педагог -

библиотекарь

БПОУ ВО «Великоустюгский
гуманитарно-педагогический

колледж»
3.

i?;:
Яхлакова Екатерина Александровна методист

БПОУ ВО «Великоустюгский
гуманитарно-педагогический

колледж»
МБОУ «Бабаевская средняя общеобразовательная школа № 65»

■ i

1.
■' !

Быстрова Елена Васильевна начальник У О

начальник Управления
образования администрации

Бабаевского района

2.

Потехина Елена Николаевна ?
педагог -

библиотекарь

МБОУ «Бабаевская средняя
общеобразовательная школа
№ 65»

МБОУ «Вытегорская с|)едняя общеобразовательная школа № 2»

1.

Свободичева Снежана Сергеевна учитель

МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа

№2»
2.

Тулкина Анна Николаевна вожатая

МБОУ «Вытегорская средняя
общеобразовательная школа

№2»
3. Кононова Надежда Витальевна ^ тьютор Центр непрерывного

повьиления
профессионального

мастерства педагогических
работников в г. Вологда
АОУ ВО ДПО «ВИРО»

МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная щкола № 3»
■ 1' •

1. Полысаева Галина Павловна директор МБОУ «Тотемская средняя
общеобразовательная школа

№ 3»
2. Рычкова Елена Юрьевна; делопроизводитель МБОУ «Тотемская средняя

общеобразовательная школа
№ 3»